
2020 年 5月 25 日 

 

関係機関 各位 

一般社団法人 兵庫県作業療法士会 

会長  長尾 徹 

地域包括ケア推進委員会 

担当理事 小南 陽平 

委員長 佐野 善章 

 

 

新型コロナ関連の生活不活発病予防啓発パンフレット 

「みんなで STOP！生活不活発病！」の活用のご案内について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より一般社団法人兵庫県作業療法士会の活動におきまして、格別のご理解・ご協力を賜り

厚く御礼申しあげます。 

 現在、国を挙げての新型コロナウイルス対策により、国民全体が自粛生活を余儀なくされ、日

常生活での様々な活動の制限や外出の機会などが著しく失われている状況にあります。特に高齢

者にとっては、これまでできていた活動・参加の機会が減少することで、いわゆる「生活不活発

病」に陥るリスクが益々高まっていると考えられます。 

 そこで、当士会では、先日の緊急事態宣言の解除による自粛緩和に合わせて、「新しい生活様式」

に適した活動方法など、少しでも生活不活発病の打開策となるよう注意点や対策などのヒントを

まとめた「みんなで STOP！生活不活発病！」を作成いたしました。 

 つきましては、地域支援の関わりの中で、より一層の介護予防に向けた取り組みの一助として、

また、在宅での生活不活発病に陥る可能性のある対象者や関係者の方々へ、このパンフレットを

ご活用いただけますと幸いです。 

 当パンフレットは、ご自由に印刷しご利用いただけるように当士会ホームページにて公開して

います。また部数限定ではありますが、印刷したパンフレットの無償での送付もお受けいたしま

すので、ご希望のある場合は、別紙にて入手方法の詳細をご確認ください。 

大変な時世ではありますが、当士会として地域支援に向けてこれからも皆様のお役に立てるよ

う取り組んで参ります。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

 

謹白 

 

 

 



記 

 

 

＜ダウンロード方法＞ 

一般社団法人 兵庫県作業療法士会 ホームページ（右記 QR コード） 

 

 

＜無償送付申し込み＞ 

右記 QR コードよりアンケート（Google フォーム）に 

回答して頂く方法でお申し込みください。 

＊申し込み確認後ご返信させて頂きます。 

 

締切：2020 年 6 月 30 日（火）まで 

 

 

＊QR コードより読み込み困難な場合のみ、申し込みアドレスに以下の内容を明記の上、ご連絡

の程宜しくお願い致します。 

 

申し込みアドレス：chiiki-care@ot-hyogo.or.jp 

宛先：一般社団法人 兵庫県作業療法士会 地域ケア推進委員会 佐野 善章宛 

メールの記載内容： 

１．申込者氏名 

２．申込者職種 

３．送付先宛名（氏名もしくは施設名） 

４．送付先郵便番号 

５．送付先住所 

６．送付先電話番号 

７．部数（最小 50 部～最大 100 部） 

８．どのように活用するのか（できる限り具体的にお願いします） 

 

＜お問い合わせ先＞ 

 一般社団法人兵庫県作業療法士会 事務局 

  〒653-0835 

神戸市長田区細田町 5－2－25 

 ライオンビル東館 301 号 

県士会ホームページ「お問い合わせ」 

URL http://ot-hyogo.or.jp/ 

 

 


